
日本雑草学会会員の皆様へ 
 

日本雑草学会 
会長 佐合隆一 

 

 

「雑草研究」第 56巻 3号への会員名簿掲載のお知らせ 
 
拝啓 初夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。会員の皆様におかれまして

は、日頃より、当会の発展・活性化にご協力をいただき心より感謝いたします。 

さて、本年度は、2 年に一度の評議員選挙の実施年度にあたります。ご存じの通り、これ

まで評議員選挙の実施年度には、被選挙人名簿の役割を兼ね、「雑草研究」に会員の皆様全員

の名簿を掲載してまいりましたが、2005年 4月に施行されました「個人情報保護法」により、

このような名簿の公開には本人の同意が必要となりました。 

つきましては、皆様に下記の記載例に示した内容で「雑草研究」第 56巻 3号に名簿掲載を

行うことをお知らせいたしますとともに、もし、所属の掲載をお望みでない方がおられまし

たら、7 月 31 日までに学会事務局(E-mail office@wssj.jp Tel/Fax:03-3834-6375)宛にご連

絡をいただきたく、宜しくお願い申し上げます。その場合は、お名前だけの掲載にさせてい

ただきます。 

また、一部の会員の方で、所属先が不明の方もおられます。「雑草研究」第 54巻 3号にて

所属先が記載されていない方、及び所属先が変更になった方は、所属先掲載希望の有無にか

かわらず、学会事務局(前出)宛にご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 
(会員名簿の記載例) 

関東地区  

茨城県  

雑草太郎  ○○大学 

雑草花子  ○○株式会社 

以上 

 


